РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТАРАСОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 февраля 2014 года                            № 19                                      п. Тарасовский
Об утверждении отчета о ходе работ
по муниципальной долгосрочной целевой
программе «Культура Тарасовского сельского
поселения-2012-2015 годы» по результатам за 2013 год

В соответствии с постановлением главы Тарасовского сельского поселения от 30.09.2009 №103 «О порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критерии оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе «Культура Тарасовского сельского поселения на 2012-2015 годы», утвержденной постановлением Администрации Тарасовского сельского поселения от 14.12.2011 №191 по результатам за 2013 год, согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Тарасовского
сельского поселения                                                                           Коршунов А.И.

Приложение
к постановлению Администрации
Тарасовского сельского поселения
от 28.02.2014 № 19
Отчет
о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой
программе «Культура Тарасовского сельского поселения на 2012-2015 годы»
по результатам за 2013 год

1. Объем финансирования и фактических программных расходов

В 2013 году на реализацию муниципальной долгосрочной целевой программы «Культура Тарасовского сельского поселения на 2012 - 2015 годы» (далее - Программа), в местном бюджете предусматривалось – 2893,3 тыс. рублей, фактически расходы по Программе составили 2893,3 тыс. рублей, или 100 процентов

Объем фактических расходов по источникам финансирования Программы
	№ п/п
	Источники финансирования
	Уточненная сводная бюджетная роспись
(тыс. руб.)
	Фактическое исполнение (тыс. руб.)
	Процент исполнения (%)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-

	2.
	Областной бюджет
	108,5
	108,5
	100

	3.
	Местный бюджет
	2784,8
	2784,8
	100

	Итого финансирование по Программе
	2893,3
	2893,3
	100

Объемы финансирования, фактическое освоение и результативность проводимых программных мероприятий по источникам финансирования и направлениям расходов приведены в Приложении №1 к отчету.

Приложение №1
к отчету о ходе работ
по муниципальной долгосрочной
целевой программе
«Культура Тарасовского сельского
поселения на 2012 - 2015 годы»
ОТЧЕТ
о финансировании и освоении проводимых мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы
«Культура Тарасовского сельского поселения на 2012 - 2015 годы» за 2013 год

(тыс. рублей)
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии с постановлением Администрации Тарасовского сельского поселения об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований
на 2013 год

	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы неосвоен-ных средств и причины их неосвое-ния (по источникам финан-сирования)

	всего
	фе-дераль-ный бюджет
	област-ной бюджет
	мест-ный бюд-жет
	внебюд-жетные источ-ники
	всего
	феде-раль-ный бюд-жет
	об-ласт-ной бюд-жет
	местный бюджет
	вне-бюд-жет-ные источ-ники
	всего
	фе-дераль-ный бюджет
	област-ной бюджет
	мест-ный бюд-жет
	внебюд-жетные источ-ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Всего по Программе
	2893,3
	-
	108,5
	2784,8
	-
	2893,3
	-
	108,5
	2784,8
	-
	2893,3
	-
	108,5
	2784,8
	-
	-

	1
	Создание условий для выравнивания доступа населения к информационным ресурсам и пользованию услугами библиотеки.
	617,9
	-
	38,1
	579,8
	-
	617,9
	-
	38,1
	579,8
	-
	617,9
	-
	38,1
	579,8
	-
	-

	2
	Обеспечение разнообразия и доступности культурных услуг и создания условий для творческой самореализации населения
	2275,4
	-
	70,4
	2205,0
	-
	2275,4
	-
	70,4
	2205,0
	-
	2275,4
	-
	70,4
	2205,0
	-
	-

2. Анализ реализации программных мероприятий и показателей.

Результатом реализации Программы является
создание условий для выравнивания доступа населения к информационным ресурсам и пользованию услугами библиотеки;
обеспечение разнообразия и доступности культурных услуг и создания условий для творческой самореализации населения.
Основными задачами Программы являются:
- выравнивание доступа к услугам учреждений культуры, информации, культурным ценностям;
-воспроизводство творческого потенциала;
-создание условий для доступа населения к российскому и мировому культурному наследию, современной культуре, информационным ресурсам
-обеспечение сохранения и использования библиотечного фонда;
-обеспечение населения современными библиотечными услугами;
-приобщение к ценностям Российской и Мировой культуры, формирующим устойчивый интерес к чтению;
-создание условий для повышения качества и разнообразия услуг предоставляемых в сфере культуры;
-развитие культурно – досугового учреждения как центра общения.

3. Оценка эффективности результатов Программы за 2013 год.

Для оценки эффективности реализации Программы используются целевые показатели по направлениям, которые отражают выполнение мероприятий Программы.
Оценка эффективности реализации Программы производится путем сравнения фактически достигнутых показателей за соответствующий год с утвержденными на год значениями целевых показателей. В 2013 году она составила 100 процентов.

Глава Тарасовского
сельского поселения                                                                         А.И.Коршунов